REDJUDICACION SIMPLIFICADR N° 06-2023-MDL-CS-1

ENTIDAD CONVOCANTE :+  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANTA
OBJETO DE CONVOCATORIA : ADQUISICION DE SUMINISTRO DEL PROGRAMA VASO DE LECHE (HOJUELA DE AVENA Y

MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS), PARA LA META (060) BRINDAR ASISTENCIA
ALIMENTARIA.

En la Provincia de Anta, siendo las once con cinco minutos del dia lunes 17 de abril del 2023; se reunieron los
Miembros Integrantes del Comité de Seleccién, designado y aprobado mediante RESOLUCION DE GERENCIA
MUNICIPAL N° 045-2023-GM/MPA-C, de fecha 15 de marzo del 2023, emitido por el Gerente Municipal de la
Municipalidad Provincial de Anta, miembros Integrados por los siguientes.

CARGO NOMBRES ¥ APELLIDOS | AREA/DEPENDENCIA |
GERENTE DE DESARROLLO ‘

| Presidente Titular JOSE GABRIEL ARRIAGA ROZAS SOCIAL Y HUMANO
1° Integrante Titular |PAULIRWINCASTROORTIZ | EXPERTO INDEPENDIENTE. |
| 2° Integrante Titular | HIDA BAUTISTA PARAVECINO SUB GERENTE DE LOGISTICA. |

El presente procedimiento de seleccion tiene aprobacion de expediente de contratacion mediante RESOLUCION DE
ALCALDIA N° 092-2023-MPA, de fecha 08 de marzo del 2023, emitida por el Alcalde y aprobacion de Bases
Administrativas. mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 130-2023-MPA, de fecha 28 de marzo del 2023,
emitida por el Alcalde.

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES: Contando con el quorum necesario que exige la Normativa de
contrataciones de conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion procede
a verificar los participantes inscritos en la pagina web del SEACE.

Se registraron como participantes en el portal web del SEACE los siguientes postores:

Tipo Fecha de ] Fecha de
a. RUC/Codigo Nombre o Raz6n Social registro en el [Estado .
proveedor procedimientol registro
! :;‘r"":ﬁ‘c'" 20455005869|PERUANITA E.LR.L. 31/03/2023 |Valido[31/03/2023
X 2 :;z"l‘:ﬁgw 20527786461/AGROINDUSTRIAS LATINO E.LR.L. 31/03/2023 |Valido|31/03/2023'
Proveedor LM GLOBAL IMPORT EMPRESA INDIVIDUAL DE i
t \¢ 3 lonRuC | [206021023441 c 0 MITADA 12/04/2023 |Valido|12/04/2023
\ » A 4 :;:"";Sg" 20602607012/AGROINDUSTRIA TAMBOPATA S.A.C. 03/04/2023 |Valido|03/04/2023
5 :;‘r"":ﬁg“ 20603032498/ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C. 31/03/2023 |Valido[31/03/2023
P roveador TNDUSTRIAS ALIMENTARIAS MIXSULACTY
6 |con RUC  |20604419825[EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 12/04/2023 |Vélido[12/04/2023)
LIMITADA-INDUAL MIXSULACTY
Erovesdor TNVERSIONES Y SERVICIOS HUAYNA DEL PERU |
7 20607524476 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 11/04/2023 |Véalido[11/04/2023
con RUC |
- LIMITADA -
8 :;‘r"",fﬁ‘c’“ 20608833031 INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES IDAF E.I.R.L. 01/04/2023 Valido 01/04/2023

SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS: Segun el cronograma del procedimiento de seleccidn, los postores
inscritos presentaron sus ofertas mediante la plataforma del SEACE, para lo cual tenemos el siguiente listado.

. Estado de
NroJRUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecl-la de Hm:a de Usua.no de || Fecha d.e : Hora d?, la Estado
registro |registro| registro |presentacion presentacmnh]m}lues "

1 2052778646 1|AGROINDUSTRIAS LATINO E.LR.L. 13/04/2023[16:52:24[20527786461] 13/04/2023 | 21:49:17 |Enviado [Valido
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
MIXSULACTY EMPRESA INDIVIDUAL

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-
INDUAL MIXSULACTY

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.

2 (20604419825 13/04/202320:43:21/20604419825 13/04/2023 | 20:45:24 |Enviado [Valido




TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acto seguido el Comité de

Seleccion da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente y procede a la verificacion y
cumplimiento de la documentacidn de presentacioén obligatoria — documentos para la admision de la oferta, solicitadas
en el numeral 2.2.1 de las bases integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como resultado.

VITAMINAS Y MINERALES.

» ITEM 1: MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS DE CANIHUA, SOYA, AVENA Y TRIGO, FORTIFICADO CON

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Documentos para la:admisién de la oferta

a). Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

AGROINDUSTRIAS

LATINO E.I.R.L.

INDUSTRIAS
ALIMENTARIAS
MIXSULACTY
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-INDUAL
MIXSULACTY

CUMPLE

CUMPLE

| b). Documento que acredite la representacion de quien suscribe 1a oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, sectin corresponda

CUMPLE

¢). Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N" 2)

d). Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en

el numeral 3.1 del Capitulo [II de la presente seccion. (Anexe N* 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

¢). Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los
articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para
¢l caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

CUMPLE

| ). Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente

o Resolucién Directoral que la otorga, emitida por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad
con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobade por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto
Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N* 449-2006/MINSA,
que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP ¢n la Fabrica de
Alimentos y Bebidas™. (Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

g). Copia del certiticado de saneamiento ambiental con una vigencia no mayor a 06

meses, donde se acredite las actividades de desinfeccion, desinsectacidn, desratizacion,
limpieza y desinfeccion de reservorios de agua, en correspondencia a los anexos del D.S.
022-2001-SA, realizada a las plantas procesadora del producto, almacenes de la planta
procesadora y almacenes de la empresa comercializadora del producto ofertado. Los
documentos requeridos deben ser emitidos por empresas de Saneamiento Ambiental en
contformidad a lo establecido en D.S. 022-2001-SA y R.M. N° 449-2001-SA/DM. Para
ello debera presentar la constancia o resolucion que aprucban dichas actividades.

En caso que el postor sea fabricante, bastard que se presente el certificado de
saneamiento  ambiental vigente (actividades de desinfeccion, desinsectacion,
desratizacion y limpieza de ambientes y reservorios de agua) de la planta siempre que el
se encuentre ubicado dentro de la planta, y si el almacén esta ubicado fuera de la planta,
deberd presentar ambos certificados.

En caso que el postor sea distribuidor que almacena el producto ofertado, adicionalmente
a los documentos del fabricante, debera presentar el certificado de saneamiento
ambiental vigente de su almacén (actividades de desinfeccidn, desinsectacion,
desratizacion y limpieza de ambientes), y si es distribuidor que se limita a recoger el
producto del almacén del fabricante, solo debera presentar los documentos del fabricante.

La presentacion de este documento acredita el cumplimiento de las actividades de
saneamiento ambiental al que estan obligadas a realizar las empresas fabricantes de
alimentos y almacenes, si fuera el caso, actividades a realizar en cumplimiento al D.S.
022-2001-SA.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
En el folio 25 de la
propuesta se indica que el
certificado de saneamiento
ambiental se realizé para
dicha empresa con el giro
de Elaboracion de
Productos de Molineria, sin
embargo en el Folio 26 de
la Ficha de Evaluacién y
Descripcion de Actividades
Especificas de dicho
servicio, este se realizé a
un giro distinto, donde se
indica claramente
“Procesamiento de
Productos Primarios”,
actividad que no es
compatible con las labores
de Elaboracion de
productos de Malineria”

h). Copia del Certiticado Técnico Productivo de Planta de caracter oficial y vigente (con
una antigiiedad no mayor a 6 meses desde su techa de emisidn, a la fecha de presentacién
de ofertas) donde se encuentre inmerso ¢l nombre del producto solicitado, emitido por
una entidad acreditada por el Instituto Nacional de Calidad - INACAL, que acredite que

la_empresa fabricante del producto ofertado cumple con el proceso  productivo

CUMPLE

CUMPLE




establecido en la Resolucion Ministerial N° 451-2006-MINSA. (Sélo cuando se trate de
adquisicion de productos a base de granos y otros destinados a Programas Sociales de
Alimentacion comprendidos en dicha resotucion).

Importante:

La Entidad competente que certifica, debe incluir el flujograma del proceso de
produccién, describiendo cada una de sus fases u operaciones unitarias, conforme a lo
previsto en la Norma Sanitaria para la Fabricacion de Alimentos a Base de Granos y
otros destinados a Programas Sociales de Alimentacién, aprobada mediante Resolucion
Ministerial N° 451-2006/MINSA.

La certificacion debe corresponder a la linea de producto ofertado y debe tomar como
documento normativo para la certificacién la Resolucion Ministerial N® 451-2006-
MINSA, D.S. 007-98-SA y su modificatoria DS. 004-2014/MINSA. Debera contener el
flujo del proceso productivo reportando todas las operaciones unitarias de produccién
compatible con el producto ofertado en concordancia con las normas indicadas. El flujo
grama de produccion descrito en dicho certificado debe estar en funcién a la previsto en
la R.M. N° 451-2006- MINSA, ¢n sus articulos 23 al 30, ya que resulta obligatorio para
todo aquel que fabrique o elabore producto a base de cereales destinados a programas
sociales de alimentacion, lo que debera ser acreditado por los postores, sean estos
fabricantes o distribuidores, Asi mismo cuando parte de las actividades que comprenden
el flujo grama de produccién sean realizadas por un tercero, dichas actividades también
deben ser acreditadas con un certificado técnico productivo oficial a nombre del tercero y
debe reunir las mismas condiciones solicitadas al fabricante; referidas a vigencia y marco
normativo.

i). Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
X h . . CUMPLE CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) 3
J). El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N* 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) . CUMPLE
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.
es precios un p Xpresa n mas de dos (2) decimal S/ 72,122.40 S/ 72.122.40
[ ESTADO DE LAS OFERTAS ADMITIDA NO ADMITIDO

NOTA: Con respecto al postor INDUSTRIAS ALIMENTARIAS MIXSULACTY EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-INDUAL MIXSULACT, con RUC: 20604419825, se observa lo siguiente.

%N e Laempresa INDUSTRIAS ALIMENTARIAS MIXULACTY E.LR.L presenta la copia del certificado de inspeccion de

' Buenas Préacticas de Manufactura (BPM) de caracter oficial, sin embargo, se puede observar que este documento se

N~ realiz para la inspeccion de un producto distinto al solicitado en las especificaciones técnicas de las bases, por

' h consiguiente, la no admision de dicho documento obedece a lo indicado en el Gltimo parrafo del OFICIO MULTIPLE
' N° 016-2021-INACAL/DA donde se indica los siguiente:

f
—

..... ) deben tener en consideracion que solo los productos que han sido objeto de la inspeccion deben ser
referenciados en los informes y certificados con el simbolo de acreditacion, {.....), (Lo subrayado es nuestro)

En ese entender el presente certificado oficial solicitado en las bases debe obedecer a lo dispuesto por el
mencionado oficio del INACAL donde el servicio de inspeccion realizada debe estar en funcion al producto solicitado
en el presente proceso de seleccion.

» Enel presente certificado BPM presentado por la empresa MIXULACTY y emitido por el organismo de inspeccion
CONACERT, se declara que dicha empresa cuenta con operaciones de acondicionamiento de materia prima en
mérito al cumplimiento de los Articulos del 23 al 30 de la RM N° 451-2006/MINSA, sin embargo esta representa una
informacion inexacta, toda vez que el certificado técnico productivo de planta emitido por el organismo de inspeccién
LEM y presentado como documento obligatorio en la misma oferta, menciona de manera clara que las labores de
acondicionamiento de materia prima, es realizado por un tercero (Empresa Legasa), por consiguiente el postor
presenta un documento ambiguo y que carece de informacion certera que pueda ayudar a determinar la validez
sobre la emision de presente certificado de BPM exigido en las bases.




» ITEM H: HOJUELA DE AVENA, QUINUA, KIWICHA Y CEBADA, CON SOYA Y MACA PRECOCIDA FORTIFICADA

CON VITAMINAS Y MINERALES.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Documentos para la:admisidn de la oferta

|

AGROINDUSTRIAS
LATINO E.LR.L.

a). Declaracion julaaa de datos del postor. (Anexo N° 1)

b). Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba
la promesa de consorcio, sextn corresponda

CUMPLE

CUMPLE

¢). Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N* 2)

d). Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11
de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

€). Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la Direccién General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que
aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus moditicatorias. (Para ¢l caso
de alimentos elaborados industrialmente).

1). Copia simple del Certificado de Validacién Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucion Directoral que la
otorga, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA. a nombre del
fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme
la Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema
HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas™. (Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

CUMPLE

g). Copia del certificado de saneamiento ambiental con una vigencia no mayor a 06 meses, donde se acredite las
actividades de desinfeccion, desinsectacion, desratizacion, limpicza y desinfeccion de reservorios de agua, en
correspondencia a los anexos del D.S. 022-2001-SA, realizada a las plantas procesadora del producto, almacenes de la
planta procesadora y almacenes de la empresa comercializadora del producto ofertado. Los documentos requeridos
deben ser emitidos por empresas de Saneamiento Ambiental en conformidad a lo establecido en D.S. 022-2001-SA y
R.M. N*449-2001-SA/DM. Para ¢llo debera presentar la constancia o resolucion que aprueban dichas actividades.

En caso que el postor sea fabricante, bastard que se presente el certificado de saneamiento ambiental vigente
(actividades de desinfeccion, desinsectacion, desratizacion y limpieza de ambientes y reservorios de agua) de la planta
siempre que el se encuentre ubicado dentro de la planta, y si el alimacén estd ubicado fuera de la planta, debera presentar
ambos certificados.

En caso que el postor sea distribuidor que almacena el producto ofertado, adicionalmente a los documentos del
fabricante, debera presentar el certiticado de saneamiento ambiental vigente de su almacén (actividades de desinfeccion,
desinsectacion, desratizacion y limpieza de ambientes), y si es distribuidor que se limita a recoger el producto del
almacén del fabricante, solo deberd presentar los documentos del fabricante.

La presentacién de este documento acredita el cumplimiento de las actividades de saneamiento ambiental al que estin
obligadas a realizar las empresas fabricantes de alimentos y almacenes, si fuera el caso, actividades a realizar en
cumplimiento al D.S. 022-2001-SA.

CUMPLE

h). Copia del Certificado Técnico Productivo de Planta de cardcter oficial y vigente (con una antigiiedad no mayor a 6
meses desde su fecha de emision, a la fecha de presentacion de ofertas) donde se encuentre inmerso el nombre del
producto solicitado, emitido por una entidad acreditada por el Instituto Nacional de Calidad - INACAL, que acredite
que la empresa fabricante del producto ofertado cumple con el proceso productivo establecido en la Resolucion
Ministerial N° 451-2006-MINSA. (Solo cuando se trate de adquisicion de productos a base de granos y otros destinados
a Programas Sociales de Alimentacion comprendidos en dicha resolucion).

Importante:

La Entidad competente que certifica, debe incluir el flujograma del proceso de produccion, describiendo cada una de sus
fases u operaciones unitarias, conforme a lo previsto en la Norma Sanitaria para la Fabricacion de Alimentos a Base de
Granos y otros destinados a Programas Sociales de Alimentacion, aprobada mediante Resolucion Ministerial N® 451-
2006/MINSA.

La certificacién debe corresponder a la linea de producto ofertado y debe tomar como documento normativo para la
cettificacion la Resolucion Ministerial N* 451-2006-MINSA, D.S. 007-98-SA y su modificatoria DS. 004-
2014/-MINSA. Debera contener ¢l flujo del proceso productivo reportando todas las operaciones unitarias de produceion
compatible con el producto ofertado en concordancia con las normas indicadas. Fl flujo grama de produccion descrito
en dicho certiticado debe estar en funcién a la previsto en la R.M. N° 451-2006- MINSA, en sus articulos 23 al 30. ya
que resulta obligatorio para todo aquel que fabrique o elabore producto a base de cereales destinados a programas
sociales de alimentacion, lo que debera ser acreditado por los postores, sean estos fabricantes o distribuidores, Asi
mismo cuando parte de las actividades que comprenden el flujo grama de produccién sean realizadas por un tercero,
dichas actividades también deben ser acreditadas con un certificado técnico productivo oficial a nombre del tercero y
debe reunir las mismas condiciones solicitadas al fabricante; referidas a vigencia y marco normativo.

CUMPLE

i). Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comun, el domicilio comdin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los




| integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) ' CUMPLE

§)- El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N* 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios

MPLE
pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. S/ glé’s 14.00
— S
| ESTADO DE LAS OFERTAS ADMITIDO |

CUARTO: CUMPLIMIENTO DEL CAPITULO Ill REQUERIMIENTO
En esta seccion se detalla el cumplimiento de las especificaciones técnicas del procedimiento de seleccion.

» ITEM I: MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS DE CANIHUA, SOYA, AVENA Y TRIGO, FORTIFICADO CON
VITAMINAS Y MINERALES.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ITEM DETALLE DE LOS BIENES A ADQUIRIR AGROINDUSTRIAS
_ _ - LATINO E.LR.L.
. MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS DE CANIHUA, SOYA, AVENA Y TRIGO, CUMPLE
FORTIFICADO CON VITAMINAS Y MINERALES
| ESTADO DEL CUMPLIMIENTO (CAPITULO Iil) ADMITIDO

» ITEM lI: HOJUELA DE AVENA, QUINUA, KIWICHA Y CEBADA, CON SOYA Y MACA PRECOCIDA FORTIFICADA
CON VITAMINAS Y MINERALES.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ITEM DETALLE DE LOS BIENES A ADQUIRIR AGROINDUSTRIAS
LATINO E.LR.L.

HOJUELA DE AVENA, QUINUA, KIWICHA Y CEBADA, CON SOYA Y MACA PRECOCIDA CUMPLE |
11 FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES

ESTADO DEL CUMPLIMIENTO (CAPITULO Il ADMITIDO |

QUINTO - REQUISITOS DE CALIFICACION: el Comité de Seleccion, seguidamente califica de acuerdo con el
_ articulo 49 del Reglamento, los requisitos de calificacion, de los postores que hayan sido declarados como postores
. admitides. El mismo que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacién de las bases integradas, con el
~___Jsiguiente resultado:

{ \ _ » |ITEM I: MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS DE CANIHUA, SOYA, AVENA Y TRIGO, FORTIFICADO CON
‘ « VITAMINAS Y MINERALES

\ X ' REQUISITOS DE CALIFICACION

\ _ | AGROINDUSTRIAS LATINO E.I.R.L.
'-,‘:' \ A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

| ESTADO DE LOS REQUISTOS B B ADMITIDO |

» ITEM H: HOJUELA DE AVENA, QUINUA, KIWICHA Y CEBADA, CON SOYA Y MACA PRECOCIDA FORTIFICADA
CON VITAMINAS Y MINERALES.

REQUISITOS DE CALIFICACION

AGROINDUSTRIAS LATINO E.LR.L.

CUMPLE
" ESTADO DE LOS REQUISITOS ADMITIDO
SEXTO-FACTORES DE EVALUACION: el Comité de Seleccion, seguidamente califica de acuerdo con el Art, 51
del reglamento, se consigna el siguiente factor de evaluacion, solicitado en el CAPITULO IV de las Bases Integradas.

[TEM I: MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS DE CARIHUA, SOYA, AVENA Y TRIGO, FORTIFICADO CON

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

VITAMINAS Y MINERALES. B -
CALIFICACION . EJNTAJES segiin bases AGROINDUSTRIAS LATINO E.LR.L.
A. PRECIO 78 Puntos 78/ 8§/ 72,122.40
B. VALORES NUTRICIONALES 10 Puntos 10
C. PORCENTAJE DE COMPONENTES 05 Puntos 05
| NACIONALES. - B
D. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO. 05 Puntos 05 |
E. PRESERENCIA DE LOS BENEFICIARIOS 02 Puntos 0.00
PUNTAJE TOTAL | 100 98




ITEM Il: HOJUELA DE AVENA, QUINUA, KIWICHA Y CEBADA, CON SOYA Y MACA PRECOCIDA FORTIFICADA

CON VITAMINAS Y MINERALES.
PUNTAJES  segfin | -

CALIFICACION bases L AGROINDUSTRIAS LATINO ELR.L,
A. PRECIO 78 Puntos | 78 S/ 86814.00 =
B. VALORES NUTRICIONALES 10 Puntos 10
C. PORCENTAJE DE COMPONENTES 05 untos 05

NACIONALES.
D. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO. 05 untos 05
E. PRESERENCIA DE LOS 0.00

BENEFICIARIOS 02Punts

PUNTAJE TOTAL 100 I 98.00

SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ITEM I: MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS DE CANIHUA, SOYA, AVENA Y TRIGO, FORTIFICADO CON VITAMINAS Y
MINERALES

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la evaluacién de
ofertas, de acuerdo al Articulo 63., del Reglamento de la Ley de Contracciones del Estado, otorga la Buena Pro a la

Empresa AGROINDUSTRIAS LATINO E.LR.L, con RUC N° 20527786461, por el monto de S/ 72,122.40 (Setenta y dos mil cientos
veintidés con 00/100 soles), segin orden de prelacién.

ITEM | POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO 'ORDEN DE
| PRELACION

AGROINDUSTRIAS LATINO §/72,122.40 (Setenta y dos mil cientos veintidés con 00/100 |
I E.LLR.L. soles). 1

Cantidad : 8,013.60 kilogramos |
Precio unitario : S/ 9.00

|
ITEM I: HOJUELA DE AVENA, QUINUA, KIWICHA Y CEBADA, CON SOYA Y MACA PRECOCIDA FORTIFICADA CON
VITAMINAS Y MINERALES
Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la evaluacion de
ofertas, de acuerdo al Articulo 63., del Reglamento de la Ley de Contracciones del Estado, otorga la Buena Pro a la

Empresa AGROINDUSTRIAS LATINO E.LR.L, con RUC N° 20527786461, por el monto de S/ 86,814.00 (Ochenta y seis mil ochocientos
catorce con 00/100 Soles), segiin orden de prelacion

| ITEM | POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO ORDEN DE |
| PRELACION |
| \
AGROINDUSTRIAS LATINO | S/ 86,814.00 (Ochenta y seis mil ochocientos catorce con
11 E.LR.L. 00/100 Soles). 1
Cantidad : 8,268.00 Kilogramos.

| Precio unitario : 8/10.50 |
Publicar, los resultados en la plataforma del SEACE el procedimiento de seleccwn ADJUDICACION
SIMPLIFICADR N° 06-2023-MDL-CS-1, para la ADQUISICION DE SUMINISTRO DEL PROGRAMA VASO
DE LECHE (HOJUELA DE AVENA Y MEZCLA DE HARINAS EXTRUIDAS), PARA LA META (060)
BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA, luego de leida y aprobada por UNANIMIDAD, suscriben la presente
Acta los Miembros del Comité de Seleccmn en sefial de conformidad, siendo las 12:38 (Doce horas con treinta y
ocho minutos) del mismo dia.
VEEDORA:

NOMBRES Y APELLIDO
DNI
; Lic. JOSE GABRIEL ARRIAGA ROZAS s
< ' PRESIDENTE AT oo
\ 'f; I.l:'f" ol 7l !
e ,‘,i_l_ ? N )l LLAA E/\
ing. PAUL IRWIN CASTRO ORTIZ CPC. HIDA BAUTISTA PARAVECINO

PRIMER MIEMBRO. SEGUNDO MIEMBRO.



